
Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí 
Výprachtice 390, 561 34  
 

Telefon: +420 465 391 204 
E-mail: zs.vypr@email.cz 
www.zsvyprachtice.cz 

Bankovní spojení: 27-8769660207/0100 
IČO: 70991715 
ID: u2gmm83 

 

 
Zápis z jednání školské rady 

při Základní škole Jindřicha Pravečka, Výprachtice,  

okres Ústí nad Orlicí 

Přítomni: Machová A., Štraufová B., Indrová V., Chládek V., Grossmann P., Prokopová R., 

                  Fišerová Š. 

Program jednání: 
1. Nové prostředí, opravy 
2. Plánované opravy 
3. Kurzy 
4. Erasmus+ 
5. Účast na soutěžích 
6. Akce školy 
7. Dary 
8. Šablony JAK 
9. Dotace 
10. Noví zaměstnanci 
11. Diskuze 

mailto:zs.vypr@email.cz


Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí 
Výprachtice 390, 561 34  
 

Telefon: +420 465 391 204 
E-mail: zs.vypr@email.cz 
www.zsvyprachtice.cz 

Bankovní spojení: 27-8769660207/0100 
IČO: 70991715 
ID: u2gmm83 

 

 

 
1) Nové prostředí, opravy 

- výměna dveří ve třetím podlaží 
- vybudování přístřešku pro kola žáků, ve spolupráci s obecním úřadem 
- nákup ručního tyčového mixéru 
- oprava kouřovodu 
- oprava střechy (zatékalo kolem hromosvodů) 
- výměna koberců (ředitelna, sborovna, školní družina) 

2) Plánované opravy 
- oprava topení ve zkušebně 
- výměna vodoměru ve školní kuchyni 
- příprava rekonstrukce nářaďovny 
- oprava komínu (bourání, výstavba nového) 
- výměna kotlů 

3) Kurzy 
- žáci 1. stupně (3., 4., 5. třída) se zúčastnili lyžařského kurzu v Čenkovicích 
- žáci 2. stupně byli na lyžařském kurzu na Dolní Moravě 
- účast žáků na olympiádě za Pardubický kraj ve snowboardingu 
- cyklistický kurz 2. stupně v Nekoři (velký rozdíl ve zdatnosti dětí) 

4) Erasmus+ 
- 3 učitelé navštívili Portugalsko a sbírali zde poznatky a zkušenosti 
- 10 žáků a dva učitelé navštívili Maltu, hlavním programem pobytu byla environmentální 
výchova 
- pokračování v říjnu 2023, kdy je v plánu navštívit Španělsko, tím končí první kolo Erasmu 
- v plánu je žádat o další 

5) Účast na soutěžích 
- AMAVET – Filip Helbich – za projekt Hmotnost plynů vyhrál stáž ve Francii 
- Microtela 
- příspěvek škole od společenství firem 30 000,- Kč + hra v hodnotě 10 500,- Kč 
- Atletické přebory 
-Požární ochrana očima dětí a mládeže, úspěch v celostátním kole – E. Fiebigerová 
- Techné v Žamberku 
- jsme jedna z nejvíce oceňovaných škol v okolí 

6) Akce školy 
- Jarmark – výtěžek akce cca 30 000,- Kč, exkurze žáků v Praze 
- pasování prvňáků na čtenáře v Městské knihovně Lanškroun 
- dopravní hřiště Vysoké Mýto – 1. stupeň 

mailto:zs.vypr@email.cz


Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí 
Výprachtice 390, 561 34  
 

Telefon: +420 465 391 204 
E-mail: zs.vypr@email.cz 
www.zsvyprachtice.cz 

Bankovní spojení: 27-8769660207/0100 
IČO: 70991715 
ID: u2gmm83 

 

 

- soutěž s regionální učebnicí 
- Technohrátky na středních školách v Ústí nad Orlicí a v Králíkách 
- zápis do 1. třídy (pouze 8 dětí) 
- navázání spolupráce se ZŠ Horní Heřmanice 
- úklid kolem školy 
- projekt Hrdá škola (den šílených účesů, den dvojčat, den bez batohů, apod.) 
- Stiga hokej 
- spolupráce s MŠ Výprachtice 
- sběr papíru – 5 690 kg papíru, 1 690 kg kartónu – nejlepší škola 

7) Dary 
- škola obdržela dar 20 000,- Kč od Honebního společenstva Výprachtice 

8) Šablony JAK 
-škola čerpá na inovativní vzdělávání 
- jazykové, umělecké – keramické, konverzace, logopedie, kuchtík 

9) Dotace 
- na doučování – vyčerpáno 
- jazyková příprava 
- digitální propast – nákup tabletů 

10) Noví zaměstnanci 
- v září nastoupí nová kolegyně na výuku českého jazyka 

11) Diskuze 
- všichni absolventi se umístili na středních školách a učilištích 
- zvážit změnu názvu organizace (problém s dlouhým názvem) 
- zvážit spojení s MŠ Výprachtice 
 

Ve Výprachticích 20.6.2023                                                                                       Vojtěch Chládek 
                                                                                                                                       předseda školské rady 
                                                 

 
 
 

 
 
 
 

 

mailto:zs.vypr@email.cz

	Zápis z jednání školské rady
	při Základní škole Jindřicha Pravečka, Výprachtice,
	okres Ústí nad Orlicí

